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LOKALNA AKCIJSKA SKUPINA LOŠKEGA POGORJA 
Poljanska cesta 2 
4220 Škofja Loka 
 
 
Datum: 14. 08. 2024 
 
 
ZAPISNIK  
 
4. seje Upravnega odbora LAS loškega pogorja, ki je potekala v sredo, 14. 08. 2024, ob 16.00, 
v  Veliki sejni sobi Upravne enote Škofja Loka, Poljanska cesta 2, 4220 Škofja Loka. 
 
Predlagani DNEVNI RED: 
 

1. Ugotovitev sklepčnosti 4. seje Upravnega odbora LAS loškega pogorja. 
2. Potrditev dnevnega reda 4. seje Upravnega odbora LAS loškega pogorja. 
3. Pregled realizacije sklepov 3. seje Upravnega odbora LAS loškega pogorja. 
4. Razprava o potrditvi nadomestne članice Ocenjevalne komisije LAS, Sare Mikolič. 
5. Obravnava osnutka 1. Javnega poziva LAS loškega pogorja za ESRR in osnutka 1. 

javnega poziva LAS loškega pogorja za EKSRP. 
6. Sprejem Anje Fabiani, s. p., v članstvo LAS. 
7. Drugo. 

 

Prisotni člani:  
- Elizabeta Rakovec (Občina Gorenja vas-Poljane), 
- Katja Prevodnik (Občina Škofja Loka), 
- Igor Drakulić (predsednik LAS loškega pogorja), 
- Lea Križnar (Odeja d.o.o.), 
- Katka Žbogar (Zavod Kres), 
- Olga Vončina (Občina Žiri). 

 
Prisotni člani na Zoom povezavi: 

- Lucija Kavčič (TD Žirovski vrh), 
- Vanja Frlic (Društvo Resje). 

 
Odsotni člani: 

- Peter Benedičič (za glasovanje pooblastil Igorja Drakulića). 
 
Ostali prisotni:  

- Barbara Florjančič (LAS loškega pogorja, Razvojna agencija Sora d.o.o.), 
- Lea Stare (LAS loškega pogorja, Razvojna agencija Sora d.o.o.), 
- Klemen Srna (Razvojna agencija Sora d.o.o.), 
- Simona Drolc (Zavod Poljanska dolina), 
- Rudolf Leban (Občina Železniki). 
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K točki 1: Ugotovitev sklepčnosti 4. seje Upravnega odbora LAS loškega pogorja 

 
Sejo je vodil predsednik LAS Igor Drakulić. Ugotovil je, da je od 9 članov Upravnega odbora 
LAS prisotnih 8 članov in tako je seja Upravnega odbora sklepčna. Prisotne je seznanil tudi, 
da ga je Peter Benedičič za glasovanje na seji pisno pooblastil.   
 
Sklep št. 1:  
4. seja Upravnega odbora LAS loškega pogorja je sklepčna. 
 
K točki 2: Potrditev dnevnega reda 4. seje Upravnega odbora LAS loškega pogorja 

 
Prisotni člani Upravnega odbora LAS so soglašali s predlaganim dnevnim redom 4. seje 
Upravnega odbora LAS. 
 
Sklep št. 2:  
Dnevni red 4. seje Upravnega odbora Lokalne akcijske skupine loškega pogorja se potrdi, 
kot je bilo predlagano z vabilom.  
 
Pred nadaljevanjem seje je predsednik seje h kratki predstavitvi povabil gospoda Klemna 
Srno, novega direktorja vodilnega partnerja LAS.  
 
K točki 3: Pregled realizacije sklepov 3. seje Upravnega odbora LAS loškega pogorja 

 
Barbara Florjančič predstavi realizacijo sklepov 3. seje UO LAS loškega pogorja. 
Ob tem poudari, da je LAS pristopila k uporabi in nakupu aplikacije za vnos JP LAS. Povedala 
je, da je generična verzija že na voljo, s prilagoditvami za LAS loškega pogorja pa bomo začeli 
po oddaji in potrditvi JP LAS s strani obeh ministrstev 
 
Sklep št. 3:  
Potrdi se poročilo o realizaciji sklepov 3. seje Upravnega odbora LAS loškega pogorja.  
 

K točki 4: Razprava o potrditvi nadomestne članice Ocenjevalne komisije LAS, Sare Mikolič. 

Barbara Florjančič predstavi funkcijo nadomestnega člana Ocenjevalne komisije LAS. 
Predstavi kandidatko, asistentko na Oddelku za geografijo, Saro Mikolič, ki deluje in raziskuje 
na področju razvoja podeželja, prav tako ima izkušnje s prijavo in izvedbo projektov. Poleg 
tega je sama izvajala ali sodelovala v raziskavah, ki se nanašajo na območje Škofjeloškega, 
prav tako je podrobno seznanjena s pristopom LEADER/CLLD.  
 
Barbara Florjančič doda tudi, da je preverila tudi interes ostalih članov Ocenjevalne komisije, 
ki so bili potrjeni v decembru. Seznanila jih je z napovedjo javnega poziva in preverila, če so v 
vmesnem času morda nastale osebne ali poslovne okoliščine, da v sestavi ocenjevalne 
komisije ne bi mogli sodelovati. Vsi člani so sodelovanje potrdili.  
 
Elizabeta Rakovec je izpostavil, da ima komisija zelo veliko moč – bolj kot Upravni odbor, to 
je pomembno delovno telo LAS. Zanimalo jo je, ali ostali člani poznajo območje kot celoto, 
ali se je pri izbiri bolj gledalo strokovni del. 
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Barbara Florjančič pojasni, da so stalni člani komisije prebivalci občin LAS loškega pogorja, 
prav tako so strokovno podkovani za področja, obravnavana v SLR (Zvone Možina – 
kmetijstvo, Boža Grafenauer – področje turizma in kulturne dediščine, Tadeja Šubic – 
dolgoletna sodelavka ZRSVN – varovanje okolja, Samra Šečerović – delala na RAS, Irena 
Merlak; Nina Zakotnik pa je po novem zaposlena na občini ŠKL – povabljena kot nadomestna 
članica). 
Doda tudi, da so merila prenovljena, zelo kvalitativna, vsebinska. Pove tudi, da se bo po 
odprtju JP LAS sestava z ocenjevalno komisijo, pripravila bo izobraževanje za člane 
Ocenjevalne komisije, kjer jim bo podrobno predstavila merila in Uredbo novega 
programskega obdobja.  
 
Sklep št. 4: UO LAS loškega pogorja imenuje Saro Mikolič za nadomestno članico 
Ocenjevalne komisije. 
 
K točki 5: Obravnava osnutka 1. Javnega poziva LAS loškega pogorja za ESRR in osnutka 1. 
Javnega poziva LAS loškega pogorja za EKSRP. 

 
Igor Drakulić predlaga, da se v razpravi osredotočimo na tiste točke, ki so pereče. Da ne 
gremo podrobno skozi vsebino celotnega poziva, saj smo ga dobili z gradivom.  
 
Barbara Florjančič pojasni, da smo iz praktičnih razlogov pripravili dva različna poziva, ESRR 
in EKSRP. Zaradi pomembnosti obravnavane tematike, smo na sejo  povabili tudi 
predstavnika občine Železniki.  
Barbara Florjančič v nadaljevanju razloži, da takšna oblika JP mora biti (pravne podlage, 
specifične za vsak sklad posebej, opredeljen namen, razpoložljiva sredstva za sofinanciranje, 
objava in rok …) Bistveno pa je, da UO določi višino sredstev, ki se razpišejo na posamezni 
sklad, presečne datume, razporeditev sredstev po ukrepih. UO seznani z dejstvom, da je 
interes na terenu trenutno izjemen.  
 
V nadaljevanju Barbara Florjančič predstavi predlog razdelitve sredstev za sklad ESRR po 
Ukrepih: 

- Ukrep 1: 30.000 €, trenutno ni pobude za projekt podjetništva iz okolja – še vedno 
dovolj visoko, da se lahko kdo prijavi 

- Ukrep 2: interes na terenu je; vrednost: 60.000 € 
- Ukrep 3: interes na terenu je; vrednost: 70.000 € 
- Ukrep 4: 40.000 €, pobude so bile, ampak ne ve se pa če se bo šlo že na ta javni 

poziv 
- Skupaj: 200.000 € 

 
Barbara Florjančič predlaga, da se zaradi možnih različnih špekulacij omeji zgornja meja 
sofinanciranja projekta. Pokaže pripravljeni različni predlogi in stanje ob financiranju. 
Opozori tudi, da je odvisno, ali je DDV upravičen ali neupravičen strošek.  
 
Za EKSRP predlaga, da se na vsak ukrep razpiše po 40.000 €, skupaj 160.000 €. Skupaj bi se 
torej na JP razpisalo 360.000 €.  
Nadaljuje, da je potrebno določiti datum objave prvega javnega poziva. Predlog: 23. 
september 2024, odprt do 8.11.2024. 
Doda, da je v dokumentaciji člen, ki dovoljuje, da v primeru da sredstva na ukrepu ostajajo 
se lahko razporedijo na drug ukrep, kjer zanimanje je.  
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Olgo Vončina zanima, kdo v tem primeru odloča o prerazporeditvi sredstev. Barbara 
Florjančič pojasni, da o tem odloča UO.  
Katko Žbogar v nadaljevanju zanima, kako je s financiranjem investicijskih / neinvesticijskih 
projektov in zakaj pravzaprav potreba po omejevanju minimalne oziroma maksimalne višine 
sofinanciranja. Barbara Florjančič ji na podlagi tabele pokaže, da je pripravljenih nekaj  
predlogov in  za vsakega, dajemo na razpravo dajemo ali omejujemo ali ne. Doda, da  
izkušnje kažejo, da je bolje omejiti zgornjo višino sofinanciranja. 
Hkrati pove, da razmišlja o tem, da  bi 2. javni poziv pripravili po zimskih počitnicah, torej v 
februarju oziroma marcu. UO vpraša, če se strinja, da bi že ob objavi tga javnega poziva 
najavili, da je ponovna objava planirana v začetku 2025, da morda tudi na ta način razpršimo 
prijave in s tem tudi na nek način dosežemo, da se slabše pripravljeni projekti ne bodo 
prijavljali v zadnjem hipu, ampak bodo vedeli, da bo čez nekaj že nov poziv, v vmesnem času 
pa bodo izpopolnili projektno prijavo.  
 
Klemen Srna doda, da prepuščamo strateško odločitev UO, vprašanje: ali dopuščamo več 
manjših projektov, ali manj večjih, ali želimo preizkusiti teren – torej manjše sofinanciranje, 
potrebno je pa da upoštevamo kar je določeno na ukrepu. Barbara Florjančič doda, da  
smo preverili kakšne so bile 100 % vrednosti projektov v preteklosti. Te so se povprečno 
gibale med 70.000 in 80.000, edino en večji je bil – Jem lokalno, jem boljše. 
Olga Vončina predlaga, da s prvim razpisom naredimo test, kakšen je odziv terena, da 
dobimo občutek tudi za v bodoče.  
Barbara Florjančič doda, da moramo vedeti tudi, da kriteriji še niso objavljeni, kar lahko 
pomeni, da tudi to koga še odvrne od prijave oz. bo drugače definiral partnerstvo.  
Katja Prevodnik nadaljuje, da se morda lahko vprašamo tudi, koliko projektov bi radi dobili.  
Barbara Florjančič odgovori, da med 6 in 8 in nadaljuje, da je bil zadnji javni poziv objavljen 
leta 2020, gre za dolg premor, poleg tega ima teren sedaj veliko dobrih in res inovativnih 
idej. 
Katja Prevodnik odgovori, da se strinja, da se vrednosti malo omeji. Predlaga, da bi razpisali 
še več sredstev in bi se morda na ta način prijavitelji lažje razporedili.  
Barbara Florjančič odgovori, da lahko jih sicer razpišemo, vendar meni, da to morda ni 
najboljša rešitev,  ker je potrebno pogledati ali so prijavitelji kadrovsko in finančno sposobni 
voditi toliko projektov, poleg tega nas omejujejo tudi kazalniki.   
Katjo Prevodnik je zanimalo tudi, ali se lahko nekdo z isto idejo, ki izpade na prvem pozivu 
prijavi na drugi poziv. Barbara Florjančič doda, da tega v JP nismo omejevali, saj si želimo, da 
bi morda nekdo na podlagi ocene lahko izboljšal projekt in ga izboljšanega prijavil na enega 
izmed prihodnjih javnih pozivov.  
 
Elizabeto Rakovec je zanimalo, ali se z isto idejo lahko na enem javne pozivu prijavijo na  
samo en ukrep? Barbara Florjančič jo odgovori, da to drži. Elizabeta Rakovec nadaljuje, da  
zdi se ji, da je za kulturno dediščino premajhen znesek, sploh ker je tukaj tudi turizem. 
Barbara Florjančič jo odgovori, da se pripravlja en projekt, Crngrob, kar se tiče drugih idej do 
pisarne LAS ni prišlo ničesar.  
Elizabeta predlaga, da razpišemo 80.000 – da je potem sredstev za dva projekta.  
 
Barbara Florjančič predlaga, da sprejmemo vrednosti in odločitev o omejevanju maksimalne 
in minimalne višine sofinanciranja. Igor Drakulić doda, da se strinja, prav tako se strinja z 
omejitvijo višine, saj bo čez pol leta verjetno objavljen že nov poziv.  
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Barbara Florjančič UO LAS prosi za potrditev zneskov za ESRR: 
- Ukrep 1: 30.000 €  
- Ukrep 2: namesto 60.000 se na predlog Elizabete Rakovec razpiše 80.000 € 
- Ukrep 3: 70.000 € 
- Ukrep 4: 40.000 €  

 
 
Člani UO LAS so soglasno potrdili predlagano razporeditev sredstev.  
 
Barbara Florjančič UO LAS prosi za potrditev zneskov za EKSRP: 

- Ukrep 1: 40.000 €  
- Ukrep 2: 40.000 € 
- Ukrep 3: 40.000 € 
- Ukrep 4: 40.000 € 

 
Člani UO LAS so soglasno potrdili predlagano razporeditev sredstev.  
 
Barbara Florjančič je nadaljevala, da je sedaj potrebno samo še sprejeti odločitev glede 
omejitve višine sofinanciranja.  
Olga Vončina je preverila, če na tokratnem pozivu omejujemo zgolj vrednosti, ne omejimo 
pa dolžine projekta.  
Barbara Florjančič odgovori, da to drži, vendar na prihajajočih JP pa bo zaradi dokazovanja 
doseganja kazalnikov iz SLR določene zadeve potrebno omejiti.  
 
Katja Prevodnik predlaga, da se dodatno poudari, da oddaja na LAS ni datum za začetek 
izvajanja projekta oziroma začetek upravičenih stroškov.  
 
V nadaljevanju je sledila razprava o tem, ali bi na ravni LAS omejili upravičenost stroška DDV. 
Barbara Florjančič je predstavila zapis iz Uredbe in izpostavila dileme glede kompleksnosti 
ugotavljanja, ali je DDV upravičen strošek ali ne. UO LAS je predlagala, da se mora to 
odgovornost  povsem prevaliti na upravičence. Prav tako je povedala, da pisarna LAS za 
upravičence na FURS ne bo poizvedovala glede davčnega statusa, je pa z vidika stroškovnika 
projekta nujno, da so podatki pravilni, saj upravičenost oz. neupravičenost DDV vpliva na 
celotno finančno konstrukcijo projekta.      
Olga Vončina je nadaljevala, da Občina Žiri vedno lahko na FURS dobi potrdilo, da so za 
določene dejavnosti davčni zavezanci. Poudarila je, da je v tem primeru torej nujno potrebno 
odgovornost prevaliti na  upravičenca in zahtevati ustrezna dokazila.  
Klemen Srna je dodal, da je njegovo mnenje podobno in bi tudi z vidika pritožb odsvetoval, 
da se omeji, da DDV ni upravičen strošek. Olga Vončina doda, da naj bo opredelitev o tem, 
ali so davčni zavezanci ali ne, del prijavnega jaz bi dala v prijavnega obrazca. Člani UO LAS so 
se strinjali s predlaganim.  
 
Barbara Florjančič je UO LAS pozvala, d sprejme odločitev o višini sofinanciranja. Olga 
Vončina je  predlagala, da je pri neinvesticijskih projektih  40.000 €, pri investicijskih 50.000 
€. UO LAS je predlog soglasno sprejel.  
 
Sledilo je glasovanje. UO LAS je soglasno sprejel sledeča sklepa:  
 
Sklep št. 5.1: UO LAS loškega pogorja potrjuje besedilo 1. Javnega poziva LAS loškega pogorja 
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za ESRR in pooblašča vodilnega partnerja LAS, da ga dokončno uskladi z Ministrstvom za 
kohezijo in regionalni razvoj in pripravi čistopis. 
 
Sklep št. 5.2: UO LAS loškega pogorja potrjuje besedilo 1. Javnega poziva LAS loškega pogorja 
za EKSRP in pooblašča vodilnega partnerja LAS, da ga dokončno uskladi z Ministrstvom za 
kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano ter pripravi čistopis. 
 
 
 
K točki 6: Sprejem Anje Fabiani, s. p., v članstvo LAS 

Barbara Florjančič je predstavila dejavnost in reference kandidatke za članstvo v LAS.  
 
Sklep št.6: UO LAS loškega pogorja potrjuje sprejem Ane Fabiani, s. p. v članstvo LAS.   

 
K točki 7: Drugo. 

 
Klemen Srna je pod to točko člane UO LAS povabil, da sporočite potrebe, da se jih evidentira. 
Tudi za naše skupno sodelovanje. Brez vhodnih podatkov ne vidim smisla, da mi nekaj 
razvijamo. 
Igor: lahko potrdim, da delo z RAS-om je fajn. 
Klemen Srna: zahvala tudi Barbari in ostalim sodelavkam.  
 
Seja se zaključila ob 17.40. 
 
 
Zapisala: Lea Stare, LAS loškega pogorja 
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